
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-5823 del 30/11/2020

Oggetto Svincolo  di  somma  versata  in  eccesso  per  il  deposito
cauzionale  della  concessione  di  derivazione  di  acqua
pubblica  proc.  MOPPA4676.  Richiedente:  Lavanderia
Baldini Giancarlo snc di Baldini Ivo e C.

Proposta n. PDET-AMB-2020-5981 del 30/11/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo giorno trenta NOVEMBRE 2020 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



 

 

 

 

 

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena 

_____________________________________________________________ 

OGGETTO: Svincolo di somma versata in eccesso per il 

deposito cauzionale della concessione di derivazione di acqua 

pubblica proc. MOPPA4676. Richiedente: Lavanderia Baldini 

Giancarlo snc di Baldini Ivo e C. 

La Responsabile 

Vista la L.R. n. 13/2015 “Riforma del sistema di governo 
regionale e locale e disposizioni su Città metropolitana di 

Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”, con la quale le 

funzioni amministrative in materia di concessioni del demanio 

idrico sono state assegnate all’Agenzia regionale per la 

prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE); 

Premesso che: 

- la Ditta Lavanderia Baldini Giancarlo snc di Baldini 

Ivo e C., C.F. 01427320369, ha chiesto in data 05/08/2019 

l’autorizzazione alla perforazione di un nuovo pozzo di 

soccorso e alternativo a quello già esistente oggetto del 

proc. MOPPA4676, in quanto in caso di mal funzionamento o 

interventi di manutenzione di quest’ultimo, la lavanderia si 

dovrebbe fermare per alcuni giorni con un grave danno 

economico; 

- l’autorizzazione è stata rilasciata con 

determinazione DET-AMB-2019-5215 del 12/11/2019 quale atto 

conclusivo di un nuovo procedimento MO19A0033 e sono stati 

chiesti alla Ditta € 2.119,60 come deposito cauzionale, che 

sono stati versati con bonifico del 22/06/2020 conto corrente 

3010203; 

Valutato, in sede di riesame, che il nuovo pozzo deve 
essere inserito nel proc. MOPPA4676 come pozzo di soccorso e 

alternativo a quello già esistente, essendo al servizio della 

stessa Ditta nell’ambito della sua attività produttiva in via 

Boito 18 a Soliera, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del R.R. n. 

41/2001; 

Dato atto che, per il sopra citato motivo, nella 

determinazione di rinnovo del proc. MOPPA4678, rilasciato con 

atto DET-AMB-2020-4044 del 31/08/2020 (valido fino al 



 

 

 

 

 

31/12/2029), è stata inserita come seconda risorsa il nuovo 

pozzo di soccorso e di conseguenza il proc. MO19A0033 è stato 

annullato; 

Verificato che le somme versate a titolo di deposito 
cauzionale dalla ditta Lavanderia di Baldini Giancarlo snc di 

Baldini Ivo e C risultano essere: 

proc. importo Estremi versamento 

MOPPA4676 € 1.778,60 Polizza fidejussoria n. 

400789 del 31/03/2005 con 

rateazione annuale e 

tuttora in vigore essendo 

state versate tutte le rate 

fino al 2020 compreso 

MOPPA4676  € 146,65 Adeguamento per rinnovo del 

2010 versati con bollettino 

postale del 26/10/2010 

conto 3674409 

MO19A0033 € 2.119,60 Perforazione pozzo di 

soccorso, bonifico del 

22/06/2020 conto corrente 

3010203 

totale € 4.044,85  

 

Considerato che nel sopra citato rinnovo DET-AMB-2020-
4044 del 31/08/2020 è stato stabilito un deposito cauzionale 

di € 2.119,60 e che quindi, vista la differenza tra i due 
importi, la ditta risulta essere a credito di € 1.925,25; 

Ricevuta con nota prot. PG/2020/156586 del 29/10/2020 da 
parte della ditta Lavanderia Baldini Giancarlo snc di Baldini 

Ivo e C. la richiesta di restituzione di € 1.925,25 versati 

come deposito cauzionale in eccesso rispetto a quanto dovuto; 

Accertato che la ditta ha versato tutti i canoni dovuti 
per l’intera durata della concessione; 

 

Per quanto citato in premessa; 

 

DETERMINA 



 

 

 

 

 

a) di svincolare l’importo di € 1.925,25 versati come 
deposito cauzionale in eccesso rispetto a quanto dovuto dalla 

ditta Lavanderia Baldini Giancarlo snc di Baldini Ivo e C. 
01427320369, per la concessione di derivazione di acqua 

pubblica sotterranea in comune di Soliera proc. MOPPA4676.  

 

la Responsabile della Struttura 

autorizzazioni e concessioni di 

Modena - Arpae  

Dott.ssa Barbara Villani  

F.to digitalmente 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


